
                                        
  

 

 

                 KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
        kanalizace pro veřejnou potřebu 

 

 
 

                                   PRO AGLOMERACI MĚST 

      TÁBOR, SEZIMOVO ÚSTÍ, PLANÁ NAD LUŽNICÍ 
 

                              

 

 
  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

    leden  2022                                                                                       výtisk č. 3 





                                                                           
                                                                                                                                    

 3 

Kanalizační řád schválil podle  §14 odst. 3 Zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
[...]
16) TA  -   OK 16 u ČSK 7 Měšice  8     (1+7) Q24 
17) TA  -   OK 17 Čekanice    8     (1+7) Q24 
18) TA  -   OK 18 Z Vilové čtvrti    8     (1+7) Q24 
19) TA  -   OK 19 U Mlýna Veselých  5     (1+4) Q24 
20) TA  -   OK 20 Fišlovka    5     (1+4) Q24 
21) TA  -   OK 21 Ústecká Lužnická   5     (1+4) Q24 
22) TA  -   OK 22 Údolní    5     (1+4) Q24 
23) TA  -   OK 23 Ústecká   5     (1+4) Q24 
24) TA  -   OK 24 Údolní - odl. sběrače A  5     (1+4) Q24 
25) TA  -   OK 25 Na Bydžově    5     (1+4) Q24 
26) TA  -   OK 26 za štolou Na Bydžově  5    (1+4) Q24 
27) TA  -   OK 27 U psů     5     (1+4) Q24 
28) TA  -   OK 28 Vápenná strouha   5     (1+4) Q24 

 



                                                                           
                                                                                                                                    

 18 

29) TA   -   OK 29 Nad Sládečkem   8    (1+7) Q24 
30) TA  -   OK 30 Ze sídl. Nad Lužnicí   5    (1+4) Q24 
31) TA  -   OK 31 Průmyslový přivaděč   5     (1+4) Q24 
32) TA  -   OK 32 Měšice Na Průhonu   8     (1+7) Q24 
33) TA  -   OK 33-1 Tržní náměstí   8     (1+7) Q24 
34) TA  -   OK 33-2 Pod Tržním náměstím  8     (1+7) Q24 
35) TA  -   OK 34 Větrovy    8     (1+7) Q24 

36) TA  -   OK 35 Jordánská   8     (1+7) Q24 

 

OK na stokové síti Sezimovo Ústí   násobek ředění Q24  poměr ředění 
 

  SÚ     -   OK  1  SU II. 9. května   8           (1+7) Q24 

  SÚ     - OK  2  SU II. Okružní   8            (1+7) Q24 

  SÚ     -  OK  3  SU II. Okružní   8            (1+7) Q24 

  SÚ     - OK  4  SU II. Okružní   8           (1+7) Q24 

  SÚ     - OK  5  SU II  Okružní   8           (1+7) Q24 

  SÚ     -  OK  6  SU I.  Šafaříkova   8           (1+7) Q24 

  SÚ     - OK  7  SU I.  U Banneru   8           (1+7) Q24 

  SÚ     - OK  8  SU I.  Táborská   5           (1+4) Q24 

  SÚ     -  OK  9  SU I.  Petra Voka - Bydlinského      8       (1+7) Q24 

  SÚ     -  OK 10 SU II. u ČSK Nechyba   8           (1+7) Q24 

  SÚ     -  OK 11 SU II. Okružní    8           (1+7) Q24 
 
 

OK na stokové síti Planá nad Lužnicí   násobek ředění Q24  poměr ředění 

 PL      -     OK PL 1 Ze Strkova  5   (1+4) Q24 

 Pl       -     OK PL 2 ČSLA U mlýna  5   (1+4) Q24 

 PL      -    OK PL 6 RD Soukeník  5    (1+4) Q24 

 PL      - OK PL 7 U ČSK 2 Ústrašická  5 (1+4) Q24 

 PL      -       OK PL 8 ČSK 4 u VHL 5 (1+4) Q24 

 PL      - OK PL 9 ČSK 1  Nad Hejtmanem  8   (1+7) Q24 
 
 

ČSK - čerpací stanice odpadních vod: 

 Stoková síť Tábor   10 x ČSK 

 Stoková síť Sezimovo Ústí   1 x ČSK 

 Stoková síť Planá nad Lužnicí   5 x ČSK 
 

ČSK na stokové síti Tábor : 
 

 ČSK 1 TA Sv. Anna – západ 2 x Amarex S50-210/032U3G-170 

 ČSK 2 TA Měšice – Na Průhonu KRTF 80-315/122UG-150,   
 KRTF 80-250/122UG-S 

 ČSK 3 TA Čelkovice  Amarex F100-210/034YG-210 

 AMAREX N F100-220/044YLG-195 

 ČSK 4 TA Pod ptákem (Jordánská ul.)  BF 21 AU 

 ČSK 5 TA Náchod  APG 50.313 , SEG 40.31.2.50B 
 ČSK 6 TA Náchod ATC  Presskan1 ¼“- NP-16-5-01 

 ČSK 7 TA Měšice východ  KRTS 40-250/6206-S 

 Amarex NF65-220/014ULG2-165 

 Amarex KRT S 40-250/62ULG-S 

 ČSK 8 TA Zárybničná Lhota - pod hrází  2 x KRTF 80-250/122 UG-S 

 ČSK 9 TA Zárybničná Lhota - u potoka  2 x KRTF 80-250/54 UG-S 
 ČSK 10 TA Zárybničná Lhota - u č.p.32  Amarex NF65-220/014ULG-165 

 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 19 

ČSK na stokové síti Sezimovo Ústí :  
 

 ČSK Nechyba - 2 x čerpadlo     Amarex NS 50-222/042 UL16-190 
 
 
 

ČSK na stokové síti Planá nad Lužnicí :  

 

 ČSK nad Hejtmanem  2x Amarex NS 50-222/042UL1G-190  

 Amarex NF 50-220/042 ULG-170 

 ČSK Ústrašická ul. (u mostu)  2 x Amarex NF 80-220/044ULG-195 

 ČSK Na Břehách  2 x AMA-PORTER 601 ND-1 

 ČSK u VHL  2 x KRTE 150-401/354 UG-S 

 ČSK Soukeník  2x ARX F 065-170/040F2USG-160 

   

Lapače písku : 

 

 Stoková síť Tábor  6 x  lapač písku 

 Stoková síť Sezimovo Ústí  1 x  lapač písku – u ČSK Nechyba 

 Stoková síť Planá nad Lužnicí 3 x  lapač písku 

 

Lapače písku na stokové síti Tábor :  
 

 I. - Na Bydžově 

 II. - Lužnická ulice 

 III. - Ústecká ulice 

 IV. - Churáček 

 V. - Lekeš 

 VI. - Pod Ptákem 
 

Lapače písku na stokové síti Sezimovo Ústí :   

 PK X. - písková komora Sezimovo Ústí - U ČSOV Nechyba 
 

Lapače písku na stokové síti Planá nad Lužnicí :  

 VII. - U OK PL 6 - RD Soukeník 

 VIII. - U OK PL 7 - U ČSOV - Ústrašická ul. 

 IX.  - U ČSK Nad Hejtmanem 
 

 

Štolové úseky - počet 

 Stoková síť Tábor   4 

 Stoková síť Sezimovo Ústí  0 
 Stoková síť Planá nad Lužnicí 0 

 

Štolové úseky na stokové síti Tábor :  

 

 Blanické předměstí – Jordán nábřeží 

 Údolní ul. – Lužnice (protispádový sběrač) 

 Jordán – Údolní ul. 

 Bezručova – Tismenický potok 



                                                                           
                                                                                                                                    

 20 

Shybky - počet 

Stoková síť Tábor   1 x shybka 

Stoková síť Sezimovo Ústí  2 x shybka 

Stoková síť Planá nad Lužnicí  0 
 
 

Shybka  na stokové síti Tábor : 
 

 Shybka na AČOV pod řekou Lužnice 3 x DN 600 
 

 

Shybka  na stokové síti Sezimovo Ústí : 

 Shybka pod Kozským potokem na „Průmyslovém přivaděči“ 

 Shybka pod Kozským potokem na sběrači „A“ 
 

Spojné a rozdělovací šachty : 
                                                   

Stoková síť Tábor   2 x 

Stoková síť Sezimovo Ústí  4 x  

Stoková síť Planá nad Lužnicí  2 x 

spojné a rozdělovací šachty na stokové síti Tábor :  
 

 A - propojení „Prům. přivaděče“ a sběrače „A“ 

 H – nátok do štoly Údolní - Lužnice 
 

spojné a rozdělovací šachty na stokové síti Sezimovo Ústí :  
 

 B – rozdělovací šachta OV před shybkou pod Kozským potokem  
    - propojení „Prům. přivaděče“ a sběrače „A“ 

 C – napojení OV ze Sezimova Ústí II. na sběrač „A“ 

 D – napojení Kovosvitu 

 E - propojení „Prům. přivaděče“ a sběrače „A“ 
 

spojné a rozdělovací šachty na stokové síti Planá nad Lužnicí :  
 

 F – napojení SILONU 

 G – zaústění výtlaku z Plané n/L do průmyslového přivaděče 

 

Další objekty na kanalizační síti měst Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí : 
 

Spadištní šachty velké jen na stokové síti Tábor 7x :    

 a – U Kotnova 

 b – Blanické předměstí - štola 

 c - U Jordánu – SP1 – štola 

 d - Bílkova ul – SP2 – štola 

 e – Údolní ul. – proluka – SP3 – štola 

 f -  Údolní X Husova – SP 4 – štola 

 g – Bezručova - štola 
 

Retenční nádrž jen na stokové síti Tábor :         1x     

 RN I. – TÁ – OS Čekanice Cihelna 
 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 21 

Volné kanalizační výusti 

Přímo na území měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí nejsou žádné volné 
výusti. 

V místní  části Tábora Stoklasná Lhota jsou 4 volné výusti VK1, až VK4. Rozhodnutí o 

povolení k vypouštění odpadních vod vydal MÚ Tábor OŽP dne 12.1.2021 pod č.j. METAB 

1946/2021/OŽP/JJah s platností povolení do 31.12.2026. 

Povolené množství ze 4 volných výustí Stoklasná Lhota je 16 000 m3/rok. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 22 

3.4.  Čistírny odpadních vod : 
 

    Areálová čistírna odpadních vod Tábor – AČOV Tábor 
 

Odtok z AČOV Tábor je do řeky Lužnice IDVT 1010000,  ř. km 42,19  ČHP 1-07-04-0660-0-00,                                           

správce toku:  Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, České Budějovice 

 

  Typ ČOV    Mechanicko biologická 

Stručný popis 
technologické linky 

(vč. parametrů) 

 Šneková ČS, dešťová zdrž, strojně stírané česle, podélný lapák písku, 
 2 podélné linky ve složení: 
 usazovací nádrž, denitrifkace, nitrifikace, 2x dosazovací nádrž, 
 měrný objekt na odtoku, 
 kalová koncovka - strojní předzahuštění přebyt. kalu, vyhnívací nádrže, 
uskladňovací      nádrž, strojní odvodňování stabilizovaného kalu, plynojem, 
kogenerační jednotka.  

Rozhodnutí o trvalém užívání  

stavby „Areálová ČOV Tábor“ 

č. j. VH 4094/93 Ja  ze dne  11. 11. 1993 

vydal: Okresní úřad Tábor RŽP 

Rozhodnutí o trvalém užívání 
„Rekonstrukce aeračního systému AČOV Tábor“ 

č. j. VH 3592/2/01-Ja,Vi ze dne 23. 7. 2001 

vydal: Okresní úřad Tábor RŽP 

Rozhodnutí povolení vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových z AČOV Tábor 

č. j. KUJCK 10316/2011 OZZL/14 Ryb                                 
ze dne  5. 5. 2011   do 30. 4. 2031                                                        

vydal: Krajský úřad - Jihočeský kraj OZZL 

Kolaudační souhlas stavby 

„Tábor – intenzifikace technologické linky AČOV“ 

č. j. KUJCK 8644/2016 OZZL/4 
ze dne  14. 1. 2016 

vydal: Krajský úřad - Jihočeský kraj OZZL 

Rozhodnutí změna platnosti  

povolení k nakládání s vodami z AČOV Tábor 

č. j. KUJCK 45052/2021   

ze dne  10. 5. 2021 s platností do 30.4.2031                                                     

vydal: Krajský úřad - Jihočeský kraj OZZL 

Kapacita ČOV 

 Q                              (m3/den) 28 000  

 BSK5                       (kg/den) 9 232  

 ekvivalentní obyvatelé 95 000  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

 Q     (max.l/s, m3/měsíc a m3/rok) 674;  600 000;  5 500 000  

 BSK5        („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 14 / 25                   55  

 CHSK       („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 70 / 115                275  

 NL            („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 18 / 25                   66  

 N-NH4  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok) Sledovat 26x/rok  

 N-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok) 15 / 25                  82,5  

 P-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok)       1 / 3                      5,5  

Údaje o skutečném      
přítoku / odtoku  

                                   
(rok 2020) 

 PŘÍTOK  ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok)     12 085      4 411 169     12 085     4 411 169 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)   489 / 676           2159   4,86 / 7,9          21,44 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok)      1101 / 1440         4857 38,83 / 65,5      171,29 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok)  641 / 1109          2827   6,87 / 12,1        30,29 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok)      32,6 / 46               143     0,91 / 3,2            4,02 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)      60,1 / 83               265     8,62 / 12,7        38,04 

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)      10,5 / 14                 46     0,47 / 1,20          2,05 

 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 23 

    Čistírna odpadních vod ČOV Tábor - Klokoty 
 

Z ČOV Tábor - Klokoty do řeky Lužnice IDVT 1010000, ř. km 37,92   ČHP 1-07-04-0760-0-00,  

správce toku:  Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, České Budějovice 

 

 

  Typ ČOV    Mechanicko biologická 

S
tr

u
č
n
ý
 p

o
p
is

 

te
c
h
n
o

lo
g

ic
k
é
 l
in

k
y
  

(v
č
. 

p
a
ra

m
e
tr

ů
) 

hrubé předčištění: strojně stírané jemné česle, vertikální lapák písku, dešťový 
štítový oddělovač, dešťová zdrž, podélná usazovací nádrž, 
denitrifikační nádrž, D-N nádrž, šachtová aktivace (DeepSchaft), odplyňovací 
nádrže, 2 kruhové dosazovací nádrže, terciální dočištění: mikrosíta, 
měření na odtoku, strojní zahuštění surového směsného kalu, vyhnívací a 
uskladňovací nádrž na stabilizaci kalu, odvodnění kalu na sítopásovém lisu, 
plynojem, kotelna 
 

Rozhodnutí o trvalém užívání 

„Intenzifikace ČOV Tábor Klokoty“ 

č.j. VH 3016/2/2002, ze dne 28.6.2002 

vydal: Okresní úřad, RŽP Tábor 

Kolaudační souhlas stavby 

„ČOV Klokoty - úpravy technologické linky II. fáze“ 

č. j. KUJCK 30656/2016/OZZL/5 
ze dne  29. 2. 2016 

vydal: Krajský úřad - Jihočeský kraj OZZL 

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        
odpadních vod do vod povrchových z ČOV Klokoty 

č.j. KUJCK 125986/2020 
ze dne 20. 10. 2020  do 20. 10. 2030                                                         

vydal: Krajský úřad - Jihočeský kraj OZZL 

Kapacita ČOV 

 Q                            (m3/den) 4 332  

 BSK5                       (kg/den) 960  

 ekvivalentní obyvatelé  16 000  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

 Q     (max.l/s, m3/měsíc a m3/rok) 100;  251 000;  2 500 000  

 BSK5        („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 15 / 20                   37,5  

 CHSK       („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 60 / 100               155   

 NL            („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 20 / 25                   50  

 N-NH4      („p“/ „m“- mg/l a t/rok)               --------------------   

 N-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok) 15 / 30                   37,5   

 P-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok) 1 / 2                     2,5   

Údaje o 
skutečném      

přítoku / odtoku  
                                   

(rok 2020) 

 PŘÍTOK ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok) 3 282          1 197 784 3 282          1 197 784 

 BSK5          (ø / „m“- mg/l a t/rok)  240 / 370             287,5 4,5 / 6,7             5,4 

 CHSK          (ø / „m“- mg/l a t/rok) 471,9 / 721           565,2     36,4 / 47            43,6 

 NL               (ø / „m“- mg/l a t/rok) 219,3 / 400           262,7      8,8 / 18             10,5 

 N-NH4         (ø / „m“- mg/l a t/rok) 42,5 / 62              50,9    1,96 / 4,2             2,3 

 N-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)  53,7 / 75              64,3     14,5 / 24            17,3  

 P-celk         (ø / „m“- mg/l a t/rok)      6,25 / 8,03              7,5    0,62 / 1,27          0,74 

 

 

 

 
 
 
 



                                                                           
                                                                                                                                    

 24 

Čistírna odpadních vod ČOV Tábor - Záluží 
 

Z ČOV Tábor - Záluží do Stříbrného potoka IDVT 10245077, ř. km 4,05  ČHP: 1-07-04-060 , 

správce toku: Lesy České republiky, s. p. Benešov.   

 

 

  Typ ČOV    Mechanicko biologická BIO CLEANER  BC 300 

S
tr

u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o

lo
g
ic

k
é
 

lin
k
y
 (

v
č
. 
p
a
ra

m
e
tr

ů
) 

hrubé předčistění: 
ruční česle, horizontální lapák písku, 
denitrifikace, nitrifikace a v ní vsazený dosazovák, 
dmychárna, 
měření na odtoku 
 

Rozhodnutí o trvalém užívání stavby 

„ČOV Tábor – Záluží“ 

č.j. VH 5067/98, ze dne  13.9.1998 

vydal:  Okresní úřad Tábor, RŽP 

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        
vyčištěných odpadních vod 

č.j. METAB 9973/2013/OŽP/Ja  

ze dne  22.2.2013 do 31. 12. 2022                                                         

vydal: MÚ Tábor OŽP 

Kapacita ČOV 

 Q                            (m3/den) 56.3  

 BSK5                       (kg/den) 18  

 ekvivalentní obyvatelé 300  

Údaje o odtoku 
          

(vodohospodářské 
rozhodnutí) 

 Q     (max.l/s, m3/měsíc a m3/rok) 1,6;  2 500;  18 000  

 BSK5        („p“/ „m“- mg/l a t/rok)   30 / 70                  0,42  

 CHSK       („p“/ „m“- mg/l a t/rok) 120 / 170                2,06  

 NL            („p“/ „m“- mg/l a t/rok)  30 / 70                  0,42   

 N-NH4      („p“/ „m“- mg/l a t/rok)  ---------------   

 N-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok)  ---------------   

 P-celk  („prům“/ „m“- mg/l a t/rok)  ---------------   

Údaje o skutečném      
přítoku / odtoku  

                                   
(rok 2020) 

 PŘÍTOK ODTOK 

 Q                 (ø m3/den a  m3/rok) 41,8              15 268   41,8         15 268 